
12回 

8回 

3回 

2回 

2回 

3回 5回 

6回 21回 

12回 

4回 

38回 

8回 

3回 

3回 

3回 

8回 

4回 

27回 

12回 

4回 

3回 

令和６年　指定団体の活動状況一覧表 

①河川敷の除草又は清掃、ビ
オトープの整備等、河川管理
者に協力して行う河川工事又
は河川の維持

②不法行為の監視、河
川の利用状況の把握
等、河川の管理に関す
る情報又は資料の収集
及び提供

③外来種又は希少
種の調査等、河川の
管理に関する調査研
究

④河川の安全利用講
習、環境学習、防災
マップづくり等、河川の
管理に関する知識の普
及及び啓発

⑤左記に掲げる活動
に附帯する活動

四国地方整備局
第１号

平成26年4月24日 AMEMBO 吉野川 2回 24回

四国地方整備局
第２号

平成26年4月24日 阿波バラス　株式会社 吉野川 回

四国地方整備局
第３号

平成26年4月24日 社会福祉法人　悠林舎シーズ 那賀川

四国地方整備局
第４号

平成26年4月24日 株式会社　協和土建 土器川

四国地方整備局
第６号

平成26年4月24日 株式会社　岩崎建設 土器川 2回 2回

四国地方整備局
第７号

平成26年4月24日 横田建設　株式会社 土器川 1回

四国地方整備局
第８号

平成26年4月24日 重信川の自然をはぐくむ会
重信川
石手川

1回

四国地方整備局
第９号

平成26年4月24日 株式会社　西日本科学技術研究所 仁淀川 1回 1回 2回

四国地方整備局
第１０号

平成27年4月10日 横見町をきれいにする会 桑野川 9回 9回

四国地方整備局
第１１号

平成27年4月10日 四万十川自然再生協議会
四万十川
後川
中筋川

四国地方整備局
第１２号

平成27年4月10日 マイヅルテンナンショウの会 四万十川 2回

四国地方整備局
第１３号

平成28年3月18日 NPO法人　江川エコフレンド 吉野川 11回 11回

四国地方整備局
第１４号

平成28年3月18日 特定非営利活動法人　川塾 吉野川

四国地方整備局
第１７号

平成31年2月19日 特定⾮営利法人新町川を守る会 吉野川

四国地方整備局
第１８号

平成31年2月19日 吉野川善⼊寺土地改良区 吉野川 1回 1回

四国地方整備局
第１９号

令和3年3月17日 那賀川工業用水利水者協議会 那賀川

四国地方整備局
第２０号

令和3年3月17日 株式会社　重成土建 土器川 3回 3回

四国地方整備局
第２１号

令和6年3月14日 大洲の環境をよくする連絡協議会 肱川

指定番号 指定年月日 法人等の名称 河川名

業務分類

年間活動
回数

2回 

3回 


